2025 年 10 月 31 日

各      位

会 社 名  住 友 電 気 工 業 株 式 会 社

代表者名  社  長     井 上   治

（コード番号 5802   東・名・福 ）

問合せ先  経 理 部 長  井 上 一 成

（TEL  (06)－6220－4141 (大代表）)

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 2025 年７月 31 日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と、本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、直近の業績動向等を踏まえ、2026 年

３月期通期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１. 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

（1）2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績値の差異(2025 年４月１日～2025 年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

（2025 年７月 31 日発表）
 2,260,000 123,000 126,000 75,000 96 円 16 銭

実       績   (Ｂ） 2,373,461 153,021 155,516 97,938 125 円 57 銭

増    減    額（Ｂ－Ａ） 113,461 30,021 29,516 22,938 －

増    減    率     (％）   5.0 24.4 23.4 30.6 －

(ご参考)前中間期実績

（2025 年３月期中間期）
2,247,778 119,315 121,704 75,755 97 円 14 銭

（2）2026 年３月期通期の連結業績予想の修正(2025 年４月１日～2026 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

（2025 年７月 31 日発表）
 4,600,000 295,000 304,000 205,000 262 円 85 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 4,750,000 340,000 346,000 230,000 294 円 90 銭

増    減    額（Ｂ－Ａ） 150,000 45,000 42,000 25,000 －

増    減    率     (％）   3.3 15.3 13.8 12.2 －

(ご参考)

前期実績（2025 年３月期）
4,679,789 320,663 309,496 193,771 248 円 47 銭

（3）差異の理由及び修正の理由

当中間会計期間の連結業績は、自動車関連事業や環境エネルギー関連事業、情報通信関連事業の需要が

堅調に推移した他、徹底したコスト低減、売値の改善、また、米国の追加関税の影響が想定を下回ったこ

ともあり、2025 年７月 31日に公表した前回業績予想の想定を上回る結果となりました。

この当中間会計期間の結果に加え、直近の事業環境及び米国の追加関税の状況を踏まえて、通期の連結

業績予想を上方修正いたします。

２. 配当予想の修正

（1）修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基    準    日 第２四半期末 期   末 年  間

前 回 予 想
(2025 年５月 13 日発表)

５０円００銭 ５０円００銭 １００円００銭

今 回 修 正 予 想 － ６８円００銭 １１８円００銭

当 期 実 績 ５０円００銭 － －

前 期 実 績
(2025 年３月期)

３６円００銭 ６１円００銭 ９７円００銭

（2）修正の理由

当社は、株主各位への配当につきましては、安定的な配当の維持を基本に、連結業績、配当性向、内部留

保の水準等を総合的に判断し行うことを基本方針としております。

当期末の１株当たり配当金の予想につきましては、本日公表した 2026 年３月期の連結業績予想の修正等

を勘案し、前回予想の 50 円から 18 円増額の 68 円に修正いたしました。これにより、当期の年間配当金は

１株当たり 118 円となる予定です。

３．上場子会社の再編の影響について

  当社は、2025 年 10 月 30 日に、当社による住友理工株式会社（以下、住友理工）株式の公開買付け及び

当社が所有する住友電設株式会社（以下、住友電設）株式の譲渡についてそれぞれ公表いたしましたが、

これらによる当社の連結業績への影響につきましては、現在精査中のため、本日公表の通期連結業績予想

には織り込まず、現状の資本関係を前提とした業績予想としております。

  当社が所有する住友電設株式の譲渡が成立した場合、連結決算における特別利益として 700 億円（概算）

を計上する見込みですが、本譲渡による収入は住友理工株式の公開買付けに必要な資金に充当する方針で

す。そのため、上記の特別利益計上後の配当につきましては、当該特別利益を除いた、通常の事業活動か

ら得られる利益に対して配当を行う予定です。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の公表日現在において入手可能な情報

 に基づいて作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。

以 上